

Наименование стройки: м-н Олимпийский многоквартирный дом№32

Заказчик: ООО "Искра"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

Соболев М.А

Смета

Монтаж желоба над подъездом№5

Основание: Ведомость объемов работ, ГЭСН-2001г, МДС 81-35.2004, МДС 81-33.2001, МДС 81-35.2001, МДС 81-25.2004

Сметная стоимость: 5 796,15 руб.

Составлена в ценах: 2020 года

Оплата труда: 1 184,45 руб.

Трудозатраты: 8,76 чел.-ч

120% Кровли								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Зарплата Ед.	Стоимость Всего	Зарплата Всего
1	ГЭСН 12-01-009-01	Демонтаж желобов: настенных С учётом коэффициента: ОЗП=0,4	100 м желобов	0,06	9 545,96	7 038,32	572,76	422,30
2	ГЭСН 12-01-010-01	Монтаж мелких покрытий (примыкания.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,01	23 409,16	23 409,16	234,09	234,09
3	ГЭСН 12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	0,06	55 956,34	6 521,34	3 357,38	391,28
<b>Итого прямых затрат</b>							<b>4 164,23</b>	<b>1 047,67</b>
Накладные расходы 120%*0,7*0,9			76 %				796,23	
Рентабельность 65%*0,9*0,85			50 %				523,84	
Итого: 3 116,56 + 2 367,74							5 484,30	
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>							<b>5 484,30</b>	<b>2 367,74</b>

78% Прочие ремонтно-строительные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Зарплата Ед.	Стоимость Всего	Зарплата Всего
4	ГЭСНр 69-2-1	Сверление отверстий в каменных стенах электроперфоратором (корнизной плиты для доски под желоб )	100 отверстий	0,12	1 139,83	1 139,83	136,78	136,78
<b>Итого прямых затрат</b>							<b>136,78</b>	<b>136,78</b>
Накладные расходы			78 %				106,69	
Рентабельность			50 %				68,39	

Итого:  
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

311,86  
311,86

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ  
ВСЕГО ПО СМЕТЕ

4 301,01  
5 796,15 1 184,45

В том числе: Накладные расходы  
В том числе: Рентабельность

76,23 % от ФОТ  
50 % от ФОТ

902,92  
592,23

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,06	933,00	60,46
2	330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,60	50,00	30,00

На сумму:

90,46

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Диск отрезной	шт.	3,00	30,00	90,00
2		Желоб круглый	м.п.	6,00	335,00	2 010,00
3		Держатель жёлоба	шт.	6,00	135,00	810,00
4		Заглушка круглая	шт.	0,06	187,00	11,22
5		Бур(Дбмм)	шт.	0,50	95,00	47,88
6		Саморез 4,3x40 с прес шайбой	шт.	30,00	1,90	57,00

На сумму:

3 026,10

Итого по ресурсам

3 116,56

Составил:  инженер ПТО ООО "Управляющая Компания Искра" Д.М.Соболев

Инвестор		Форма по ОКПО	Код
Заказчик	ООО "Искра"	по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	м-н Олимпийский многоквартирный дом №32	по ОКПО	
Объект	Монтаж желоба над подъездом №5	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт) номер	
		дата	11.06.2009
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	09.10.2020

Отчётный период	
с	по
09.09.2020	09.10.2020

### АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 5 796 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	1	Демонтаж желобов: настенных С учётом коэффициента: ОЗП=0,4	ГЭСН 12-01-009-01	100 м желобов	0,06			9 545,96	572,76
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-строителей ( К = 0,4 )			1 Разряд: 3	чел.-ч	83,05	84,75	5,085	7 038,32	422,30
Итого:						84,75	5,085	7 038,32	422,30
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т			400001	маш.-ч	933,00	1,08	0,0648	1 007,64	60,46
Итого:								1 007,64	60,46
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
Диск отрезной				шт.	30,00	50	3	1 500,00	90,00
Итого:								1 500,00	90,00

2	2	Монтаж мелких покрытий (примыкания.) из листовой оцинкованной стали	ГЭСН 12-01-010-01	100 м2 покрытия	0,01			23 409,16	234,09	
		ТРУДОЗАТРАТЫ:								
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 3	чел.-ч	207,62	112,75	1,1275	23 409,16	234,09	
		Итого:				112,75	1,1275	23 409,16	234,09	
3	3	Устройство желобов: подвесных	ГЭСН 12-01-009-02	100 м желобов	0,06			55 956,34	3 357,38	
		ТРУДОЗАТРАТЫ:								
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 3	чел.-ч	207,62	31,41	1,8846	6 521,34	391,28	
		Итого:				31,41	1,8846	6 521,34	391,28	
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
		Дрели электрические	330206	маш.-ч	50,00	10	0,6	500,00	30,00	
		Итого:						500,00	30,00	
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Желоб круглый		м.п.	335,00	100	6	33 500,00	2 010,00	
		Держатель желоба		шт.	135,00	100	6	13 500,00	810,00	
		Заглушка круглая		шт.	187,00	1	0,06	187,00	11,22	
		Бур(Д6мм)		шт.	95,00	8,4	0,504	798,00	47,88	
Саморез 4,3x40 с прес шайбой		шт.	1,90	500	30	950,00	57,00			
Итого:						48 935,00	2 936,10			
								Стоимость	Зарплата	
<b>Итого прямых затрат</b>								<b>4 164,23</b>	<b>1 047,67</b>	
Накладные расходы 120%*0,7*0,9				76 %					796,23	
Рентабельность 65%*0,9*0,85				50 %					523,84	
Итого: 3 116,56 + 2 367,74									5 484,30	2 367,74
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ</b>								<b>5 484,30</b>		

78% Прочие ремонтно-строительные работы										
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость		
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
4	4	Сверление отверстий в каменных стенах электроперфоратором (корнизной плиты для доски под желоб )	ГЭСНр 69-2-1	100 отверстий	0,12			1 139,83	136,78	
		ТРУДОЗАТРАТЫ:								
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 3	чел.-ч	207,62	5,49	0,6588	1 139,83	136,78	
		Итого:				5,49	0,6588	1 139,83	136,78	
								Стоимость	Зарплата	
<b>Итого прямых затрат</b>								<b>136,78</b>	<b>136,78</b>	
Накладные расходы				78 %					106,69	

Рентабельность

50 %

68,39

Итого:

311,86

311,86

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

311,86

Стоимость

Зарплата

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ

4 301,01

ВСЕГО ПО АКТУ

5 796,15

1 184,45

В том числе: Накладные расходы

76,23 % от ФОТ

902,92

В том числе: Рентабельность

50 % от ФОТ

592,23

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,06	933,00	60,46
330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,60	50,00	30,00

На сумму:

90,46

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Диск отрезной	шт.	3,00	30,00	90,00
	Желоб круглый	м.п.	6,00	335,00	2 010,00
	Держатель жёлоба	шт.	6,00	135,00	810,00
	Заглушка круглая	шт.	0,06	187,00	11,22
	Бур(Дбмм)	шт.	0,50	95,00	47,88
	Саморез 4,3x40 с прес шайбой	шт.	30,00	1,90	57,00

На сумму:

3 026,10

Итого по ресурсам

3 116,56

Сдал

директор ООО "Управляющая компания Искра"

должность

подпись

М.А.Соболев

расшифровка подписи

М.П.

Принял

Председатель Совета дома

должность

подпись

Н.А.Химетов

расшифровка подписи

М.П.